滋賀県後期高齢者医療広域連合公告第 2号

滋賀県後期高齢者医療広域連合一般競争入札公告

地方自治法施行令 (昭和 22年政令第 16号)第 167条の6の規定に基づき、
次のとおリー般競争入札を公告する。

令和 7年 5月 27日

滋賀県後期高齢者医療広域連合長  小 西

1 入札に付する事項
(1)業務の名称

滋賀県後期高齢者医療療養費支給申請書の内容点検等業務委託

(2)履行期間

令和 7年 9月 1日 から令和 10年 8月 31日 まで

契約締結日は、落札決定から10日 以内で、本広域連合が指定する日と

する。

(3)業務内容

別紙仕様書のとおり

(4)入札書記載金額

落札決定にあたっては、各業務内容の単価に月間予定件数を乗じて得

た金額の合計に36ヶ 月を乗じた金額を入れた金額とする。なお単価、金

額、入札金額は消費税及び地方消費税相当額を合まない金額とする。

(5)長期継続契約

滋賀県後期高齢者医療療養費支給申請書の内容点検等業務委託につい

ては、滋賀県後期高齢者医療広域連合長期継続契約を締結することができ

る契約を定める条例に基づき、長期継続契約を締結する。ただし令和 8年

度以降の予算措置の状況に応じて仕様の変更等があり得るので留意のこ

と。

2 開札の日時及び場所
(1)日 時 : 令和 7年 6月 23日 (月 )午後 3時
(2)場所  : 滋賀県大津市京町四丁目3番 28号

滋賀県厚生会館 4階 事務局内

(3)入札書の提出方法 : 入札書を封筒に入れ、郵便で令和 7年 6月
23日 (月 )正午までに必着とする。

(4)郵送方法 :一般書留又は簡易書留のいずれかに限る。

3 契約条項を示す場所
滋賀県大津市京町四丁目3番 28号

滋賀県厚生会館 4階

滋賀県後期高齢者医療広域連合事務局業務課

4 入札に参加する者に必要な資格
(1)地方自治法施行令 (昭和 22年政令第 16号)第 167条の4の規定
に該当しない者であること。

(2)滋賀県物品・役務および庁舎等管理業務に係る競争入札参加資格者名
簿に登録されていること。

(3)滋 賀県財務規則第 195条の2各号のいずれにも該当しない者であ
ること。

(4)直近 2営業年度分の決算において、一般競争入札等により国又は他の
地方公共団体等に対して、別紙仕様書で定める業務概要と同種。同等以上

の業務を受託した実績があり、かつ、誠実に履行した者であること。

5 入札参加手続
入札参加を希望する者は、郵送により令和 7年 6月 9日 (月 )午後 5時必着

で一般競争入札参加資格確認申請書を提出し、入札参加の意思表示を行うこと。

6 入札参加資格の決定
入札参加資格が確認できた者には、令和 7年 6月 16日 (月 )ま でに簡易書

留郵便にて通知するものとする。

7 入札関係書類の交付場所等
(1)交付場所
滋賀県後期高齢者医療広域連合ホームページ及び本広域連合事務局窓口

にて交付する。

(2)交付期間
令和 7年 5月 27日 (火)正午から令和 7年 6月 9日 (月 )午後 5時まで

(3)そ の他
入札関係書類は、次のとお りとする。

・入札説明書

・仕様書

。一般競争入札参加資格確認申請書

・入札書及び記載例

。入札辞退届

・入札質疑書

・入札封筒の記載例

8 入札保証金

免除する。

9 契約保証金
免除する。

10 入札書の提出

(1)入 札方法  :

(2)入 札書郵送先
郵送のみ (一般書留又は簡易書留のいずれか)

:郵便番号 520-0044

滋賀県大津市京町四丁目 3番 28号

滋賀県厚生会館 4階

滋賀県後期高齢者医療広域連合事務局業務課

11 落札者の決定方法

予定価格の範囲内で最低の入札価格をもって有効な入札をした者を落札者

とする。なお、全入札書の中で最低の価格が予定価格を超過した場合は、不落

とする。

12 契約方法

各デーケ作成業務、各点検業務、文書作成業務ごとの予定件数 1件あたりの

単価 (税込)に よる契約 とする。

13 その他

(1)開札の時において、滋賀県後期高齢者医療広域連合契約規則第 13条
各号に掲げる入札及びこの公告に定める入札に関する条件に違反した

入札は、無効とする。

(2)入札者が 1者のみであっても、入札を執行する。
(3)入札回数は2回までとし、 1回 目の入札の結果、落札者がいなかった
場合は、2回目の入札を行う。その場合、応札者に対して 2回目の入札

実施の連絡をし、1回目の最低応札金額、入札書提出期限及び入札日を

記載したものをFAXで送付するものとする。

(4)入札を辞退する場合は、入札書提出期限までに入札辞退届を書面で本広

域連合に提出すること。

(5)仕様書に関する疑義については、入札質疑書を電子メール又はFAX
により令和 7年 6月 9日 (月 )午後 5時までに提出するとともに到着確

認をすること。回答は、令和 7年 6月 16日 (月 )午後 5時までに、本

広域連合ホームページ内において掲載するものとする。

(6)天災等の不可抗力や、入札者が連合し又は不穏な行動をなす場合等、
やむを得ない理由や入札を公正に執行することができないと認めたと

きは、本件入札に付した事項の変更又は当該入札の延期若しくは中止

をすることがある。

(7)入札事務を担当する組織の名称及び所在地
名 称 :滋賀県後期高齢者医療広域連合事務局業務課
所在地 :郵便番号 520-0044
滋賀県大津市京町四丁目3番 28号

滋賀県厚生会館 4階

電話番号 077-522-3013
FAX 077-522-3023
メールアドレス gyomu@shigakouiki。 ,p